
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/7 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Č. dohody DPP: 000321 00 24  

Č. dohody Zhotovitele: 1-01-22-008-DFBN 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKU 

uzavřená dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9  

Zastoupený:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva   
Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva  

IČO:   00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

Číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jako „Objednatel“) 

a 

STRABAG Rail a.s. 

se sídlem:   Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva, Ing. Lubošem 

Tomáškem, členem představenstva 

IČO:    25429949 

DIČ:    CZ25429949, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:   1121101929/5500 

OR:    Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn.: B 1370 

 

(dále jako „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní 
strana“) 

uzavírají tuto dohodu o vypořádání závazku (dále jen „Dohoda“) 
 

1 Předmět Dohody 

 

Smluvní strany uzavřely dne 28.11.2022 smlouvu o dílo č. 001073 00 22 (dále jen 
„Smlouva“), která byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) pro zadání veřejné 

zakázky s názvem  „Prodloužení TT Sídliště Barrandov – Holyně– Slivenec – 2. etapa“, 

(dále jen „Zadávací řízení“ a „Veřejná zakázka“).   

 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/7 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

1.1 Při plnění Smlouvy se vyskytly neočekávané okolnosti, spočívající ve  zohlednění 
zastiženého stavu některých konstrukcí, inženýrských sítí, požadavků objednatele, 

stavbami dotčených orgánů a zejména zastižené (nepředvídatelné) skutečnosti 
(podrobněji v jednotlivých Návrzích na změnu stavby-ZL), které znemožnily provádění 
díla v původním záměru  a z tohoto důvodu dochází k vyrovnání závazku, jak je 

uvedeno níže v bodě 2.1 této Dohody, neboť dle § 222 odst. 4 ZZVZ se nejedná o 

podstatnou, tedy zakázanou změnu. 

 

1.2 Zhotovitel provedl plnění nad rámec Smlouvy (dále jen „vícepráce“) a naopak 

neprovedl některé práce uvedené ve Smlouvě (dále jen „méněpráce“), na základě čehož 

dochází k vypořádání závazku, jak je uvedeno níže v bodě 2.1 této Dohody, neboť dle    

§ 222 odst. 4 ZZVZ se nejedná o podstatnou, tedy zakázanou změnu.  

1.3 Objednatel má zájem plnění poskytnuté nad rámec předmětu Smlouvy přijmout a 

uhradit Zhotoviteli cenu tohoto plnění. 
 

 

2 Vyrovnání vzájemných závazků 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel převezme vícepráce dle Přílohy č. 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7 a 8 této Dohody a Zhotovitel neprovede méněpráce a Objednatel je nebude 

hradit, přičemž tyto méněpráce jsou uvedeny v Příloze č. 2, 3, 5 této Dohody. 

Na základě výše uvedeného v bodě 2.1 této Dohody se méněpráce promítly do níže 

uvedených položek ze ZL: 

  

Objekt/ZL Název objektu Částka 

méněprací 

SO 321, 324, 

327,328  

ZL č. 2 

Přeložka vodovodního řadu DN800,600 

Rušení vodovodních řadů DN600,800 

Vodovodní řad DN200,150 

Vodovodní přípojka soc. zař. Smyčka Slivenec 

57 783,83 

SO 102, 103, 107, 

109 110 

 

ZL č. 3 

Tramvajová trať 

Tramvajová smyčka Slivenec 

Přístupy k zastávce Holyně 

Účelová komunikace DP ke smyčce Slivenec 

Terénní úpravy v okolí smyčky Slivenec 

3 685 223,14 

SO 122, 123 

ZL č. 5 

Provizorní dopravní značení 

Provizorní komunikace a úpravy ploch pro ZS a 
DIO vč. oplocení staveniště 

10 212,46 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/7 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Související méněpráce jsou uvedeny v Příloze č. 9 této Dohody. 

Na základě výše uvedeného v bodě 2.1 této Dohody se dále realizovaly níže uvedené položky, 

neboť se tyto položky týkají víceprací: 

 

Objekt/ZL Název objektu Cena v Kč bez 

DPH 

SO 307,308,309,327, 

328 

 

Zl č. 1 

Odvodnění tram. trati km 0,92-1,1 

Odvodnění smyčky Slivenec 

Vodovodní řad DN200, 150 

Vodovodní přípojka soc. zař. Smyčka 
Slivenec 

1 102 240,51 

SO 321,324, 327, 328 

ZL č. 2 

Přeložka vodovodního řadu DN800,600 

Rušení vodovodních řadů DN600,800 

Vodovodní řad DN200,150 

Vodovodní přípojka soc. zař. Smyčka 
Slivenec 

3 090 675,66 

SO 102, 103, 107, 

109 110 

 

ZL č. 3 

Tramvajová trať 

Tramvajová smyčka Slivenec 

Přístupy k zastávce Holyně 

Účelová komunikace DP ke smyčce 
Slivenec 

Terénní úpravy v okolí smyčky Slivenec 

4 016 601,93 

SO 102 

ZL č. 4 

Tramvajová trať 118 601,05 

SO 122,123 

ZL č. 5 

Provizorní dopravní značení 

Provizorní komunikace a úpravy ploch pro 

ZS a DIO vč. oplocení staveniště 

447 926,98 

407 Přeložky VN  857 696,16 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 4/7 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

ZL č. 6 

SO 103 

ZL č. 7 

Tramvajová smyčka Slivenec 218 110,82 

SO 327 

ZL č. 8 

Vodovodní řad DN200, 150 223 982,57 

 

Pro rekapitulaci finančního vyjádření víceprací a méněprací Objednatel a Zhotovitel 

uvádí, že: 

- celková hodnota víceprací na všech částech Díla je ve výši 10 075 835,68 Kč bez 

DPH (při fakturaci bude ponížena o rozpočtové položky ze změnových listů č. 2 a č. 3 
ve výši 1.312.313,82 Kč bez DPH, které již byly fakturovány v průběhu realizace 

díla), 

- hodnota nefakturovaných méněprací dle změnových listů č. 3 a č. 5 je ve výši 
2.440.905,61 Kč bez DPH, 
- hodnota méněprací z nefakturovaných/neprovedených položek je ve výši 
2.721.365,23 Kč bez DPH. Hodnota méněprací činí 5.162.270,84 Kč. 
  

 

Výše uvedené přehledně ve finanční rekapitulaci stavby, tj. v Příloze č. 9 této Dohody. 

 

 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že za plnění dle této Dohody náleží Zhotoviteli odměna ve 

výši 8.763.521,86 Kč bez DPH (tj. 10.075.835,68 – 1.312.313,82 Kč). DPH bude 

účtována dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen 

„DUZP“). 

2.3 DUZP je den 2.5.2024 v souladu s předávacím protokolem ve vztahu k Předmětu 
Dohody o vypořádání závazků.  

2.4 Faktura bude vystavena v zákonné lhůtě od DUZP a bude mít veškeré náležitosti 
obchodní listiny, účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí stanovených 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZDPH“) a zákonem č. 563/1999 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, musí obsahovat ještě tyto údaje: 
 číslo této Dohody, 

 číslo objednávky, které Objednatel sdělí Zhotoviteli výhradně pro účely vystavení 
faktury, 

 vyznačení splatnosti, 

 IČO Smluvních stran, 

 bankovní spojení Smluvních stran, 

 razítko a podpis oprávněné osoby, 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 5/7 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 zatřídění do číselníku kódů klasifikace produkce (CZ-CPA 41-43) dle § 92a A 92e 

ZDPH, 

 předávací protokol. 
2.5 Faktura musí být odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena osobně 

tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo elektronicky do datové 
schránky ID datové schránky: fhidrk6. 

 

2.6 V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-

mailové schránky musí být splněny také následující podmínky: 
 

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX. 
 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“. 
 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány 

jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“. 
 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura 

s přílohami. 
 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné 

oznámení. 
 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB. 

 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.). 

 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které bude odeslána faktura, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv. 

 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a 
účetního dokladu dle ZDPH a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 Zhotovitel obdrží po přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla 

zaevidována spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro 
další zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále 

odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Objednatele. 

 Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je 

nutno provést opětovný pokus o doručení. 

2.7 Splatnost faktury bude 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury do dispozice 

Objednatele. 

 

2.8 Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, včetně všech podmínek elektronické 
formy faktury dle bodu 2.6 této Dohody nebo pokud fakturovaná částka nebude 
odpovídat cenovým ujednáním dle této Dohody nebo bude neplná nebo nesprávná, je 
Objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli s odůvodněním vrátit a 
nedostává se do prodlení s platbou.  

 

2.9 Smluvní strany prohlašují, že úhradou řádně vystavené faktury dle této Dohody jsou 
veškeré nároky Smluvních stran na úhradu plnění uvedeného v bodě 2.1 Dohody zcela 

vyrovnány. 
 

 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 6/7 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

3 Závěrečná ustanovení 
3.1 Jakékoliv změny a dodatky k této Dohodě musí mít písemnou formu a musí být 

podepsané oběma Smluvními stranami. Případné dodatky k této Dohodě budou 

označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně 
uzavírány tak, aby dříve uzavřený Dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

3.2 Práva či povinností vzniklé z této Dohody nesmí být postoupeny bez předchozího 

písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení 
této Dohody si strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození 
postupitele za žádných okolností. 

3.3 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Dohody byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 

předmětu plnění této Dohody. 

3.4 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 

této Dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 

Dohody. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Dohodě, nebude mít 
žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv 

skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana 

informace při jednání o této Dohodě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní 
strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu v omyl ohledně předmětu této Dohody. 

3.5 Zhotovitel bere na vědomí, že tato Dohoda, včetně případných dodatků, bude 

uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku ani za 

důvěrný údaj ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku. Zhotovitel 

dále bere na vědomí, že Objednatele je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na 

vědomí, že informace týkající se plnění této Dohody budou poskytnuty třetím osobám 
za podmínek stanovených tímto zákonem. 

3.6 Veškeré soudní spory vzniklé z této Dohody budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány 

soudem místně příslušným podle sídla Objednatele. 

3.7 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. 
3.8 Pokud není tato Dohoda podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních 

s platností originálů, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

3.9 Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 7/7 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

Přílohy:  

 

Příloha č. 1: Změnový list 1  

Příloha č. 2: Změnový list 2 

Příloha č. 3: Změnový list 3 

Příloha č. 4: Změnový list 4 

Příloha č. 5: Změnový list 5 

Příloha č. 6: Změnový list 6 

Příloha č. 7: Změnový list 7 

Příloha č. 8: Změnový list 8 

Příloha č. 9: Finanční rekapitulace stavby 

Za Objednatele: Za Zhotovitele 

V Praze dne       V Ústí nad Labem dne       

Ing. Petr Witowski,  

předseda představenstva  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 

 Ing. Jakub Svoboda  

předseda představenstva 

STRABAG Rail a.s. 

 

 

 

       

   

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 

člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 

 Ing. Luboš Tomášek,  

členem představenstva 

STRABAG Rail a.s. 

 

        

 

http://www.dpp.cz/

